ПРОЕКТ

Указ Президента Республики Татарстан

от «____» ______________ 201___                                                      № УП-

О внесении изменения в параметры осуществления охоты в охотничьих угодьях на территории Республики Татарстан, за исключением особо охраняемых природных территорий федерального значения

В целях совершенствования правового регулирования отношений в области охоты и сохранения охотничьих ресурсов постановляю:

1. Внести изменение в раздел III параметров осуществления охоты в охотничьих угодьях на территории Республики Татарстан, за исключением особо охраняемых природных территорий федерального значения, утверждённых Указом Президента Республики Татарстан от 12 апреля 2013 года № УП-303 «Об определении параметров осуществления охоты в охотничьих угодьях на территории Республики Татарстан, за исключением особо охраняемых природных территорий федерального значения» (с изменениями, внесенными указами Президента Республики Татарстан от 14 декабря 2013 года № УП-1216, от 12 июня 2014 года № УП-572, от 23 апреля 2015 года № УП-412, от 16 июля 2015 года № УП-654, от 15 августа 2015 года № УП-724, от 10 февраля 2016 года № УП-131, от 9 июля 2016 года № УП-588, от 7 июля 2017 года № УП-608, от 19 мая 2018 года № УП-381, от 30 мая 2018 года № УП-397, от 26 июля 2018 года № УП-541, от 19 февраля 2019 года № УП-130), изложив пункты 6-10 в следующей редакции:
 «6. Запрещается любительская и спортивная охота во всех государственных природных зоологических (охотничьих) заказниках регионального значения на период до 2023 года.
 7. Запрещается любительская и спортивная охота на глухаря в период летне-осенне-зимнего сезона охоты 2019 года и весеннего сезона охоты 2020 года во всех охотничьих угодьях, за исключением охотничьего хозяйства «Беркут».

 8. Запрещается любительская и спортивная охота на тетерева в период летне-осенне-зимнего сезона охоты 2019 года и весеннего сезона охоты 2020 года во всех охотничьих угодьях.
 9. Запрещается любительская и спортивная охота на серую куропатку в период летне-осенне-зимнего сезона охоты 2019 года в охотничьих хозяйствах: «Аксубаевское», «Актанышское», «Алькеевское», «Арское», «Атнинское», «Багряжское», «Бакчасарайское», «Балтасинское», «Беркут», «Волжское», «Волжско-Камское», «Вятское», «Глухарь», «Егерь», «Елабужское», «Заинское», «Зюзеевское», «Камский берег», «Камское раздолье», «Камско-Икское», «Карамалинское», «Кзыл-Юлское», «Красноборское», «Куйбышевское», «Лебяжье» (Мензелинский и Черемшанский районы), «Лубянское», «Менделеевское», «Мензелинское», «Новомензелинское», «Охотник», «Охотничьи традиции», «Охотничьи традиции 2», «Радуга», «Рыбно-Слободское», «Сармановское», «Свиногорье», «Северное», «Трофей», «Тюрнясевское», «УО Сабинский лесхоз», «Урахчинское», «Урнякское», «Уруссинское», «Усинское», «Челнинское», «Черемшанское», «Шуманское», «Южное», «Янтыковское», «7 завода», а также общедоступных охотничьих угодьях Агрызского, Аксубаевского, Арского, Высокогорского, Елабужского, Заинского, Нурлатского, Рыбно-Слободского, Сармановского, Спасского, Тукаевского, Черемшанского районов.
10. Запрещается любительская и спортивная охота на зайца-русака в сезон охоты 2019/2020 года в охотничьих хозяйствах: «Албаевское», «Алькеевское», «Ак Барс», «Атнинское», «Бакчасарайское», «Балтасинское», «Бугульминское», «Вятский берег», «Вятское», «Волжское», «Глухарь», «Дубрава», «Егерь», «Елабужское», «Забава», «Камский берег», «Красноборское», «Краснооктябрьское», «Кукморское», «Лубянское», «Менделеевское», «Муслюмовское», «Нурма», «Омара», «Пестречинское», «Поповское», «Рыбно-Слободское», «Свиногорье», «Северное», «СОРК Берсут», «Трофей», «Урахчинское», «Урман К», «Уруссинское», «Усинское», «УО Сабинский лесхоз», «Шуманское», «Южное», «Юкя», а также общедоступных охотничьих угодьях Агрызского, Бавлинского, Бугульминского, Высокогорского, Елабужского, Зеленодольского, Кайбицкого, Лаишевского, Мамадышского, Муслюмовского, Рыбно-Слободского, Тукаевского, Чистопольского районов.».

2. Настоящий Указ вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Президент Республики Татарстан                                                           Р.Н.Минниханов